Mẫu số 60/VBTC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

VĂN BẢN TỪ CHỐI TÀI SẢN THỪA KẾ
Tên tôi là: .........................................., sinh ngày......................................................
Mang hộ chiếu Việt Nam (hoặc của Úc) số....................., cấp ngày.........................
có giá trị đến  ngày ..................
Hiện trú tại: .............................................................................................................
Cha (mẹ) tôi là ông (bà)............................,  sinh ngày..............................................
chết ngày ...../....../..........theo Giấy chứng tử số .................... do Uỷ ban nhân dân  ................................................................................ cấp ngày ......./......../...........
Khi cha (mẹ) tôi chết có để lại di sản thừa kế là căn nhà số (ghi rõ địa chỉ):..............................................................................................................................................................................................................................................................
Tôi là một trong những người được hưởng thừa kế theo luật định và được hưởng một phần thừa tài sản thừa kế do cha (mẹ) tôi để lại.
Nay tôi tự nguyện từ chối nhận tài sản nêu trên mà tôi được hưởng.
Tôi xin cam đoan những thông tin về nhân thân đã ghi trong văn bản này là đúng sự thật và cam việc từ chối nhận tài sản thừa kế này không nhằm trốn tránh việc thực hiện nghĩa vụ tài sản của mình đối với người khác.

Sydney, ngày       tháng      năm

                                                  Người từ chối nhận tài sản thừa kế
                                                            (Ký và ghi rõ họ tên)